АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 августа 2023                                                                       №533  -  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений

 (постановление от 19 января 2023г. № 45-А)

В целях эффективной реализации Муниципальной программы  «Развитие
жилищно-коммунального  хозяйства  в  МО  «Барышский  район»
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский  район»  от  19  января  2023г. №  45-А Об  утверждении
муниципальной   программы  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  в
МО «Барышский район» следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта программы «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей
редакции:
«
Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы  с
разбивкой  по
этапам  и  годам
реализации

Бюджет  муниципального  образования  «Барышский
район» 24 782,00 тыс. рублей:

     2023 год  -  5 982, 00 тыс. рублей,
     2024 год -   4 700,00 тыс. рублей,
     2025 год -   4 700,00 тыс. рублей
     2026 год -   4 700,00 тыс. рублей
     2027 год -   4 700,00 тыс. рублей

Бюджет МО «Измайловское городское поселение:
    2023 год - 50,00 тыс. рублей.

»
1.2. Приложении № 2  «Система мероприятий муниципальной программы

«Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  в  МО  «Барышский  район»
изложить в следующей редакции:
«

Приложение 2
к муниципальной программе

 Система мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в МО «Барышский район»

№
п/п

Наименование
проекта,

основного
мероприятия

(мероприятия)

Ответственные
исполнители мероприятия

Срок реализации
Контрольное

событие

Дата
наступлен

ия
контрольн

ого
события

Наименование
целевого

индикатора

Источник
финансового
обеспечения

Объем финансового обеспечения реализации
мероприятий по годам, руб.

начала
окончани

я

всего
2023
год

2024 год 2025 год2026 год 2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Ремонт систем водоснабжения и водоотведения

1.1. Содержание  и
ремонт  систем
водоснабжения  и
водоотведения

Управление  топливно-
энергетических  ресурсов,
жилищно-коммунального
хозяйства,  строительства  и
дорожной  деятельности
администрации
муниципального
образования  «Барышский
район»

2023 2027 Содержание  и
ремонт  систем
водоснабжения и
водоотведения

2027 Обеспечение
бесперебойно
го
водоснабжени
я  и
водоотведения

Бюджет  МО
«Барышский
район»

13 087
676,00

2 287
676,00

2 700
000,00

2 700
000,00

2 700
000,00

2 700
000,00

1.2. Содержание  и
ремонт  систем
водоснабжения  и
водоотведения  на
территории  МО
«Измайловское
городское
поселение»

Управление  топливно-
энергетических  ресурсов,
жилищно-коммунального
хозяйства,  строительства  и
дорожной  деятельности
администрации
муниципального
образования  «Барышский
район»

Администрация  МО
«Измайловское  городское
поселение»  (по
согласованию)

2023 2027 Содержание  и
ремонт  систем
водоснабжения и
водоотведения
на  территории
МО
«Измайловское
городское
поселение»

2027 Обеспечение
бесперебойно
го
водоснабжени
я  и
водоотведения

Бюджет  МО
«Барышский
район»

Бюджет  МО
«Измайловск
ое  городское
поселение»

550
000,00

500
000,00

50 000,00

- - - -

1.3. Содержание  и
ремонт  систем

Управление  топливно-
энергетических  ресурсов,

2023 2027 Содержание  и
ремонт  систем

2027 Обеспечение
бесперебойно

Бюджет  МО
«Барышский

500
000,00

500
000,00

- - - -

водоснабжения
на  территории
МО
«Живайкинское
сельское
поселение»

жилищно-коммунального
хозяйства,  строительства  и
дорожной  деятельности
администрации
муниципального
образования  «Барышский
район»

Администрация  МО
«Живайкинское  сельское
поселение»  (по
согласованию)

водоснабжения
на  территории
МО
«Живайкинское
сельское
поселение»

го
водоснабжени
я  и
водоотведения

район»

1.4. Погашение
кредиторской
задолженности
по  объекту
«Ремонт  участка
водопроводной
сети  по  адресу
Ульяновская
область,
Барышский
район,  р.п.
Жадовка,  ул.
Ленина

Управление  топливно-
энергетических  ресурсов,
жилищно-коммунального
хозяйства,  строительства  и
дорожной  деятельности
администрации
муниципального
образования  «Барышский
район»

Администрация  МО
«Жадовское  городское
поселение»  (по
согласованию)

2023 2027 Погашение
кредиторской
задолженности
по  объекту
«Ремонт  участка
водопроводной
сети  по  адресу
Ульяновская
область,
Барышский
район,  р.п.
Жадовка,  ул.
Ленина

2027 - Бюджет  МО
«Барышский
район»

153
692,00

153
692,00

- - - -

Итого по разделу: 14 291
368,00

3 491
368,00

2 700
000,00

2 700
000,00

2 700
000,00

2 700
000,00

2. Ремонт систем теплоснабжения
2.1. Ремонт  и

содержание
систем
теплоснабжения

Управление  топливно-
энергетических  ресурсов,
жилищно-коммунального
хозяйства,  строительства  и
дорожной  деятельности
администрации
муниципального
образования  «Барышский
район»

2023 2027 Ремонт  систем
теплоснабжения

2027 Увеличение
протяженност
и
отремонтиров
анных
тепловых
сетей

Бюджет  МО
«Барышский
район»

10 064
482,69

2 464
482,69,69

1 900
000,00

1 900
000,00

1 900
000,00

1 900
000,00

2.2. Аварийно  —
техническое
обслуживание
газового

Управление  топливно-
энергетических  ресурсов,
жилищно-коммунального
хозяйства,  строительства  и

2023 2027 Аварийно  —
техническое
обслуживание
газового

2027 обеспечение
бесперебойно
го
теплоснабжен

Бюджет  МО
«Барышский
район»

476
149,31

76 149,31 100
000,00

100
000,00

100
000,00

100
000,00

оборудования для
работы
котельных
работающих  на
газовом топливе

дорожной  деятельности
администрации
муниципального
образования  «Барышский
район»

оборудования
для  работы
котельных
работающих  на
газовом топливе

ия

Итого по разделу: 10 540
632,00

2 540
632,00

2 000
000,00

2 000
000,00

2 000
000,00

2 000
000,00

Всего по муниципальной программе 24 832
000,00

6 032
000,00

4 700
000,00

4 700
000,00

4 700
000,00

4 700
000,00

»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.
3.  Контроль  за  выполнением настоящего  постановления  возложить  на

Первого заместителя Главы администрации - Климина С.А.

Глава администрации                                                                          А.В. Терентьев

Беззубенков С.А
22-7-54